sition lies in the thought, *atque* expressing only co-ordination: Quibus nunc sollicitor rebus! . . . Atque ex me hic natus non est, *T. Ad.* 40: non dicere pro nobis possunt; atque haec a nobis petunt omnia, *Mur.* 71: neque prius finis iugulandi fuit . . . Atque haec ego non in M. Tullio vereor, *S. C.* 51, 35. — Hence, *tamen* is often expressed: nihil praeterea est magno opere dicendum. Ac tamen . . . pauca etiam nunc dicam, *Fin.* 2, 85. — 5. In transitions to new events: locum delegerunt. Ac primo adventu, etc., 2, 30, 1: Atque ea diversa, dum geruntur, *V.* 9, 1. — To a summary: ac de malorum opinione haecenus, *Tusc.* 4, 65: Atque hic tantus vir, *N. Agr.* 8, 1. — To a new subject or argument: atque ut ad valetudinis similitudinem veniamus, *Tusc.* 4, 30. — To a parenthesis: Poenino (atque inde nomen ei iugo Alpium inditum) transgressum, *L.* 21, 38, 6. — Often with *quidem*, to give prominence to a leading word: ac mihi quidem, *Or.* 1, 4: atque haec quidem de rerum nominibus, *Fin.* 3, 5.

II. After words of comparison (aequus, aequae, par, pariter, idem, iuxta, perinde, proinde, pro eo, talis, totidem, similis, similiter, alius, aliter, aliorum, secus, contrarius, contra, simul, etc.; orig. a mere copulative; cf. *I. A.* 1 supra), *as, than, than as*: eum aequam partem tu tibi sumpseris atque populo miseris, 2 *Verr.* 3, 49: nihil aequae atque illam vim requirit, *Div. C.* 8: neque mihi par ratio eum Lucilio est ac tecum fuit, *ND.* 3, 3: pariter ac si hostes adessent, *S.* 46, 6: unum et idem videtur esse atque id, etc., *Dom.* 51: castra movere iuxta ac si hostes adessent, *S.* 45, 2: vereor ut hoc perinde intellegi possit auditum atque ipse, etc., *Marc.* 12: proinde ac de hominum est vita merita, *Tusc.* 5, 6: pro eo mihi ac mereor referre gratiam, *Cat.* 4, 3: tali eum mactatum atque hic est infortunio, *T. Ph.* 1028: eum totidem navibus atque erat profectus, *N. Milit.* 7, 4: alqd ab isto simile atque a ceteris factum, 2 *Verr.* 3, 193: similiter atque ipse eram commotus, *Phil.* 1, 9: fit aliud atque existimaris, *Mur.* 35: aliter causam agi atque iste existimaret, *Rosc.* 60: illud aliorum atque ego feci accipere, *T. Eun.* 82: non secus ac si meus esset frater, *Mur.* 10: contrarium . . . decernebat ac paulo ante decreverat, 2 *Verr.* 1, 120: simulacrum contra atque antea fuerat convertere, *Cat.* 3, 20: simul atque adsedisti, *Cat.* 1, 16 (see also each of these words of comparison). — Hence, after comparatives, = quam (poet.): magis verum atque hoc responsum, *T. And.* 698: laud minus ac iussi faciunt, *V.* 3, 561: Non tuus hoc capiet venter plus ac meus, *H. S.* 1, 1, 46: qui peccas minus atque ego, *H. S.* 2, 7, 96. — So once in *C.* (colloq.): non minus stomachi nostro (Pompeio) ac Caesari fecisse, *Att.* 5, 11, 2.